
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О даче согласия администрации муниципального образования 

Кореновский район на передачу имущества, находящегося  

в муниципальной собственности муниципального образования 

Кореновский район, в муниципальную собственность Кореновского 

городского поселения Кореновского района на безвозмездной основе 

(транспорт) 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Кореновский район, в целях 

исполнения полномочий  Кореновского городского поселения Кореновского 

района,  Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:  

1. Дать согласие администрации муниципального образования 

Кореновский район на передачу имущества, находящегося муниципальной 

собственности муниципального образования Кореновский район,                               

в собственность Кореновского городского поселения Кореновского района                      

на безвозмездной основе в соответствии с перечнем, указанным в приложении       

к настоящему решению (прилагается). 

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко) 

обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Совета 

муниципального образования Кореновский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка, 

правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального 

образования Кореновский район (Стинский). 

4. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета 

муниципального образования 

Кореновский район 

от _______________ № ____ 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального  имущества,  

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Кореновский район  в собственность 

Кореновского городского поселения Кореновского района  

на безвозмездной основе 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

1. Автомобиль  

ВАЗ 21070 

 Марка, модель ТС — ВАЗ 21070, идентификационный номер (VIN) — 

X7D21070060051596, наименование (тип ТС) — легковой, категория 

ТС (A, B, C, D, прицеп) - B, год изготовления ТС - 2005, модель, № 

двигателя — 2103-8416278, шасси (рама)№ отсутствует, кузов (кабина, 

прицеп) № 2287285, цвет кузова (кабины, прицепа) — сине-зеленый, 

мощность двигателя, л.с. (кВт) — 52,5 л.с., рабочий объем двигателя, 

куб. см. — 1451 куб.см, тип двигателя — бензиновый, разрешенная 

максимальная масса, кг - 1460 кг, масса без нагрузки, кг - 1060 кг, 

паспорт транспортного средства  63 МЕ 005438 выдан 16 декабря 2005 

года,  регистрационный знак Т 964 АЕ 93, балансовая стоимость                  

145 800,00 рублей (сто сорок пять тысяч восемьсот рублей 00 копеек), 

остаточная стоимость 0,00 рублей. 

2. Автомобиль 

ВАЗ 2141-30 

Марка, модель ТС — ВАЗ 2141-30, идентификационный номер                

(VIN) — XWK21041090069243, наименование (тип. ТС) - легковой, 

категория ТС (A, B, C, D, прицеп) - В; год изготовления ТС - 2009; 

модель, № двигателя — 21067 9250034, кузов (кабина, прицеп) № - 

XWK21041090069243; цвет кузова (кабины, прицепа) — золотисто 

бежевый; мощность двигателя - 74,1 л.с.; рабочий объем двигателя - 

1568 куб. см.; тип двигателя - бензиновый; экологический класс - 

третий; разрешенная макс. масса - 1510 кг; масса без нагрузки - 1065 

кг; государственный регистрационный знак –  К480ХН93, паспорт 

транспортного средства 23 ОМ 046107 выдан 10.09.2015, балансовая 

стоимость – 215 000,00 рублей (двести пятнадцать тысяч рублей 00 

копеек), остаточная стоимость — 0,00 рублей. 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к  проекту решения Совета муниципального образования Кореновский район 

«О даче согласия администрации муниципального образования Кореновский 

район на передачу имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Кореновский район, в муниципальную 

собственность Кореновского городского поселения Кореновского района на 

безвозмездной основе (транспорт)» 

от «____» ____________20___ года № ____ 

 

В администрацию Кореновского района поступило обращение 

администрации Кореновского городского поселения о передаче в собственность   

двух автомобилей. 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», администрацией муниципального образования 

Кореновский район принято решение о передаче безвозмездно в собственность 

Кореновского городского поселения транспортных средств: 

автомобиль ВАЗ 21070, наименование (тип ТС): Легковой, категория ТС: 

В, год изготовления ТС: 2005; регистрационный знак Т964АЕ93, балансовая 

стоимость – 145 800,00 рублей (сто сорок пять тысяч восемьсот рублей 00 

копеек), остаточная стоимость — 0,00 рублей; 

автомобиль ВАЗ 21041-30, наименование (тип ТС): Легковой, категория 

ТС: В, год изготовления ТС: 2009; регистрационный знак К480ХН, балансовая 

стоимость – 215 000,00 рублей (двести пятнадцать тысяч рублей 00 копеек), 

остаточная стоимость — 0,00 рублей. 

Автомобили в деятельности органов местного самоуправления                           

и муниципальных учреждений Кореновского района не используются. 

Транспортные средства передаются в собственность Кореновского 

городского поселения для последующего закрепления на праве хозяйственного 

ведения за МУП «Тепловые сети» Кореновского городского поселения для 

осуществления деятельности в сфере теплоснабжения. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько 


